
 

 

 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ПО-185 

Пазарджик, 11.12.2025 г. 

На свое заседание от 26 ноември 2025 г. Общински съвет – Панагюрище, с 

протокол № 37, е приел Решение №311, относно: Одобряване на показатели, чието 

изпълнение да бъде отчитано и съответно вземано предвид при определяне на 

допълнителното възнаграждение за постигнати резултати на Кмета на Община 

Панагюрище и кметовете на кметства на територията на община Панагюрище във вр. 

с т. 8.2 от раздел „Бюджет на Община Панагюрище за 2025 г.“ Решение №218 на 

Общински съвет – Панагюрище, прието на заседание, проведено на 14.05.2025 г., 

Протокол №30.  

Решението, ведно с приложенията към него, както и протокол №37 от 

заседанието на ОбС Панагюрище, проведено на 26 ноември 2025 г., са постъпили в 

деловодството на Областна администрация Пазарджик с вх.№0800-161/04.12.2025 г. 

В рамките на контрола по законосъобразност Областният управител на Област 

Пазарджик, като разгледа и анализира документите, съдържащи се в преписката по 

приемане на процесното решение, установи следното: 

Процесното решение е прието от Общински съвет Панагюрище по 

Предложение от Кмета на Община Панагюрище вх.№ОС-02-1477/18.11.2025 г. С 

него Общинският съвет, на основание чл. 21, ал.1, т.5 и т. 23 и ал.2 от ЗМСМА, чл. 

38, ал.7 от ЗМСМА, Постановление № 67 на Министерски съвет от 2010 г. за 

заплатите в бюджетните организации и дейности, Наредбата за структурата и 

организацията на работната заплата и Вътрешните правила за работната заплата във 

вр. с т. 8.2 от раздел „Бюджет на Община Панагюрище за 2025г.“ Решение №218 на 

Общински съвет – Панагюрище, прието на заседание на ОбС Панагюрище, 

проведено на 14.05.2025 г., Протокол №30, е решил следното: 

 

1. Одобрява показатели, чието изпълнение да бъде отчитано и съответно 

вземано предвид при определяне на допълнителното възнаграждение за постигнати 

резултати на Кмета на Община Панагюрище и кметовете на кметства на територията 

на община Панагюрище във вр. с т. 8.2 от раздел „Бюджет на Община Панагюрище 

за 2025 г. Решение №218 на Общински съвет – Панагюрище, прието на заседание, 

проведено на 14.05.2025 г., Протокол №30, съгласно предложението на Кмета на 

Община Панагюрище. 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg
http://www.obspazardzhik.com/news.php?extend.221


З А П О В Е Д №ПО-185/11.12.2025 г. 

 

 

  2  

 

 

 

2. Конкретният размер на допълнителното възнаграждение се определя с 

последващо решение на Общински съвет, след внасяне на писмен отчет за 

извършена работа и за изпълнение на показателите по т.1. 

Така приетото решение е незаконосъобразно, по следните съображения: 

Допълнителните /трудови/ възнаграждения, в т.ч. и допълнителното 

възнаграждение за постигнати резултати, са част от брутната заплата. Уредбата им 

се намира в Кодекса на труда, в Наредбата за структурата и организацията на 

работната заплата и могат да бъдат включени както в индивидуален, така и в 

колективен трудов договор. Размерът на трудовите възнаграждения на кметовете се 

определя от Общинския съвет в рамките на действащата нормативна уредба и 

средствата за работна заплата на персонала от общинския бюджет, по предложение 

на кмета на общината, т.е. в правомощията на Общински съвет - Панагюрище е да 

определи и показателите/критериите, които да бъдат вземани предвид при 

определяне на допълнителните възнаграждения за постигнати резултати на кмета на 

общината и на кметовете на населените места в същата. Задължително изискване 

към акта, с който се одобряват тези показатели/критерии е същите да са ясно, 

конкретно и недвусмислено формулирани. Решенията на общинския съвет имат 

силата на нормативен или индивидуален административен акт и пряко засягат 

правата и интересите на жителите на общината. За да бъдат законосъобразни, те 

трябва да отговарят на принципите на законност, откритост, достъпност и пълнота 

на информацията. Неясни или общи формулировки биха нарушили тези принципи и 

биха направили решението незаконосъобразно. Спазването на горните 

принципи при постановяване на решение, с което се одобряват показатели, 

относими към определянето на допълнителни възнаграждения на кметовете, би 

гарантирало защитата на важни публични интереси: Средствата за възнаграждения 

на кметовете се осигуряват от общинския бюджет, т.е. представляват публични 

средства. Ясните и конкретни показатели гарантират, че тези средства се разходват 

целесъобразно и въз основа на обективни критерии, а не по субективна преценка.  

Решението, предмет на настоящата заповед, е прието в нарушение на тези 

основни принципи. В него колективният орган чисто декларативно е „одобрил“ 

показатели, чието изпълнение да бъде отчитано и съответно вземано предвид при 

определяне на допълнителното възнаграждение за постигнати резултати на Кмета на 

Община Панагюрище и кметовете на кметства на територията на община 

Панагюрище, без обаче да е формулирал „одобрените“ показатели.  



З А П О В Е Д №ПО-185/11.12.2025 г. 

 

 

  3  

 

 

 

Липсата на ясни, конкретни и недвусмислено посочени показатели/критерии 

за определяне на допълнителните възнаграждения за постигнати резултати на кмета 

на община Панагюрище и на кметовете на населените места в същата община 

съществено опорочава акта на Общинския съвет и води до неговата 

незаконосъобразност. 

Водим от горното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка с чл. 32, 

ал. 1 от ЗА, 

З А П О В Я Д В А М: 

 

 В Р Ъ Щ А М за ново обсъждане решение № 311, прието с Протокол №37 на 

заседание на Общински съвет – Панагюрище, проведено на 26.11.2025 година, като 

незаконосъобразно.  

На основание чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатото за ново обсъждане решение 

не влиза в сила и следва да се разгледа от общински съвет в 14 – дневен срок от 

получаването на настоящата заповед. 

Преписи от заповедта да се изпратят на Председателя на Общински съвет - 

Панагюрище и на Кмета на община Панагюрище за сведение и изпълнение. 

 

 /П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 

http://www.obspazardzhik.com/news.php?extend.221

